
CashewSchmelz

Rein pflanzlich.

Zutaten
CASHEW * 33 %, Palmfett* (ungehärtet), Zwiebeln*, SÜßLUPINEN *, Enzym-Fermentgetreide* (Vollkornbrot* ( ROGGENvollkorn*, Wasser,
WEIZENvollkorn*, Natursauerteig* ( ROGGENvollkorn*, Wasser), Steinsalz, HAFERvollkorn*)), Sonnenblumenöl*, Hefeextrakt* (Hefeextrakt*,
Meersalz), Vollrohrzucker*.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Veganer Bio Brotaufstrich aus Cashewkernen

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Länder

Verwendung
Als Aufstrich auf kräftigem Schwarz -/Graubrot oder zum Verfeinern von Gerichten wie z.B. Bratkartoffeln.

Lagerhinweis
Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Veganer Bio Brotaufstrich aus Cashewkernen

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2506 kJ / 605 kcal kJ

Fett 50 g

davon gesättigte Fettsäuren 19 g

Kohlenhydrate 21 g

davon Zucker 6,7 g

Ballaststoffe 8,7 g

Eiweiß 14 g

Salz 2,0 g

Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdnüsse oder ErdnusserzeugnisseRAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
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Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO2)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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